
Nº 144, sexta-feira, 28 de julho de 201711 6 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072800116

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE FOMENTO E PARCERIAS
DEPARTAMENTO DE MARINHA MERCANTE

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2017 publicado no D.O. de 26/07/2017 , Seção 3, Pág. 116. Onde se lê: Nº Processo: 50770000020201555 Leia-se : Nº Processo: 50770000020201522

(SICON - 27/07/2017) 277001-00001-2017NE800019

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada - TED nº 1/2016, firmado entre a VALEC Engenharia, Construções e Ferrovias S.A., e a UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC,
83.899.526/0001-82. Objeto: Prorrogação da vigência do TED por mais 03 (três) meses, para atendimento das atividades previstas originalmente pactuada. Vigência: de 19 de julho de 2017 a 19 de outubro de 2017.
Data da assinatura: 14/07/2017. Processo nº 51402.146142/2016-10.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2017 - UASG 275075

Nº Processo: 51402180590201711 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação dos serviços de assistência médica e hospitalar destinados à cobertura dos custos médico-hospitalares, serviços auxiliares de diagnose, terapia
e consultas médicas, com livre escolha, rede referenciada ou credenciada da contratada, em caso de doença pessoal ou gravidez, conforme condições e exigências do Edital e seus Anexos Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 28/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h30. Endereço: Saus, Quadra 01, Bloco 'g', Lotes 3 e 5, 12º Andar Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgo v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 7 5 0 7 5 - 0 5 - 1 5 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/08/2017 às 10h00 no site www.compras n e t . g o v. b r.

MARIA CECILIA MATTESCO GOMES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/07/2017) 275075-27211-2017NE000800

S E C R E TA R I A - G E R A L

EDITAL Nº 37, DE 26 DE JULHO DE 2017

O Secretário-Geral do Ministério Público da União, no uso de suas atribuições, resolve:
Divulgar a distribuição de vagas tratada no item 4.2.4.1 do Edital MPU nº 1, de 20 de março de 2013, bem como no item 4.5.1 do Edital nº 1 - MPU 2/2013, de 9 de agosto de 2013, por Unidade da

Federação/Unidade/Nº de vagas, na forma a seguir:

ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO
UF UNIDADE VA G A S
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1
DF PROCURADORIA DA REPUBLICA - DISTRITO FEDERAL 2
PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GUAÍRA-PR 1

TO TA L 4

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ECONOMIA
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1

TO TA L 1

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF.
UF UNIDADE VA G A S
AM PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM MANAUS/AM 1
RO PROCURADORIA DA REPUBLICA - RONDÔNIA 1

TO TA L 2
TOTAL GERAL 7

BLAL YASSINE DALLOUL

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 427/2017

Termo de Credenciamento nº 427/2017, celebrado entre o Ministério
Público da União eo Centro de Psiquiatria Cosme Leite Ltda - EPP.
Objeto: Prestação de serviços médicos a membros, servidores e res-
pectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Pú-
blico Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um
período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento.
Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da
Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de
Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPF: 2017NE00009, de 25.01.2017. Elemento de despesa no MPT:
33.90.73. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPT: 2017NE000073, de 11.01.2017. Elemento
de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2017NE000037,
de 04.01.2017. Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo
do Programa de Saúde e Assistência Social/MPF, pelo Credenciante,
Lucas de Holanda Leite, pelo Credenciado.

ESCOLA SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2013. Contratante:
União, por intermédio da ESMPU. Contratada: AEROTUR SER-
VIÇOS DE VIAGENS LTDA EPP (CNPJ 05.120.923/0001-09). Ob-
jeto: Prorrogar a vigência contratual por mais 12 meses. Vigência: de
12/10/2017 até 11/10/2018. Data de Assinatura: 27/07/2017. Valor
Total: R$ 2.664.200,00. Nota de empenho: 2017NE000001, datada de

Ministério Público da União
.

02/01/2017. Programa de Trabalho: 03128058120HP0001. Elemento
de Despesa: 3.3.90.33. Processo: 1385/2013-18. Signatários: CAR-
LOS HENRIQUE MARTINS LIMA, pela Contratante, ADRIANO
DA NÓBREGA GOMES, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal - MPF, e ENGDTP & Multimídia Comércio e Prestação de
Serviços de Informática Ltda. (CNPJ: 03.556.998/0001-01). Objeto:
Participação de até 5 servidores no curso, in company, "Desenvol-
vimento de Sistemas Eb Front-End Responsivos com Bootstrap 4,
HTML5 e CSS3", evento previsto para o período de 01°/08/2017 a
04/08/2017, com duração de 20 horas/aula, em Brasília/DF. Valor
total: R$ 14.785,00 (quatorze mil, setecentos e oitenta e cinco reais).
Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. II da Lei 8.666/93,
atualizada. Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26, da Lei nº
8.666/93 - Blal Yassine Dalloul, Secretário-Geral do MPF. Processo:
1 . 0 0 . 0 0 0 . 0 11 5 0 4 / 2 0 1 7 - 5 6 .

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal - MPF, eUpToDate, Inc. Objeto: Contratação/renovação da
assinatura eletrônica "Up To Date Anywhere" que tem como objetivo
dar suporte aos profissionais de saúde, especialmente médicos, a
responderem suas dúvidas clínicas, ampliar seus conhecimentos, atra-
vés de uma resposta rápida e segura, por 12 meses, para atendimento
a 23 clínicos da área médica do MPF. Valor total: estimado em R$

26.000,00 (vinte e seis mil reais). Fundamento Legal: Art. 25, caput,
da Lei 8.666/93, atualizada. Ratificação: Autoridade Superior - Artigo
26, da Lei nº 8.666/93 - Blal Yassine Dalloul, Secretário-Geral do
MPF. Processo: 1.00.000.006672/2017-20.

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal - MPF, e Instituto Brasileiro de Desenvolvimento da Co-
municação, Capacitação Profissional e Empresarial - IBRADEP
(CNPJ: 07.933.635/0001-90). Objeto: Contratação de curso visando à
participação de até 30 servidores na ação de capacitação in company
"Curso Intensivo de Eventos, Protocolo e Cerimonial Nacional e
Internacional", evento previsto para o período de 31/07 a 04/08/2017,
em Brasília/DF. Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais reais).
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, atualizada. Ra-
tificação: Autoridade Superior - Artigo 26, da Lei nº 8.666/93 - Blal
Yassine Dalloul, Secretário-Geral do MPF. Processo:
1.00.000.010835/2017-79.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2017 - UASG 200100

Processo Nº 1.00.000.000793/2017-68.
A Procuradoria Geral da República torna público que o ob-

jeto do pregão suprarreferenciado foi adjudicado à empresa: Pro-
tecline Proteções Lineares Ltda - CNPJ: 03.073.519/0001-98, para o
GRUPO 1, pelo critério de menor preço.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Pregoeiro

marcelli.alves
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-28T00:01:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




